
PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   40/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

117/2022

08/06/2022

A presente licitação tem por objeto aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não
perecíveis, para uso nos Jogos Regionais, Estaduais e Eventos Esportivos no Município
- CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL.

117/2022

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

40/2022 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 27/06/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

BUGRE COMERCIAL EIRELI

R$ 263,2515,000 17,55002 - CAFÉ SOLUVEL granulado 100% puro - embalagem de vidro - 200gr -
validade mínima de 12 meses. - CAFÉ SOLUVEL granulado 100% puro -
embalagem de vidro - 200gr - validade mínima de 12 meses. - Marca:
IGUAU

UN

R$ 834,00200,000 4,17003 - IOGURTE, líquido, sabores, coco, morango, pêssego, salada de
frutas. Não deverá conter corantes. Com rotulagem contendo informações
conforme legislação vigente. Deverá ter identificação de órgão de
inspeção sanitária. Validade mínima de 5 dias a partir da data de entrega
do produto. Obs.: não será aceito bebida láctea. Embalagem de 1 litro. -
IOGURTE, líquido, sabores, coco, morango, pêssego, salada de frutas.
Não deverá conter corantes. Com rotulagem contendo informações
conforme legislação vigente. Deverá ter identificação de órgão de
inspeção sanitária. Validade mínima de 5 dias a partir da data de entrega
do produto. Obs.: não será aceito bebida láctea. Embalagem de 1 litro. -
Marca: UNIBABY

UN

R$ 71,604,000 17,90007 - MELADO DE CANA, com coloração própria e uniforme, lacrado. Com
rotulagem contendo informações conforme legislação vigente. Validade
mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto. Embalagem
de 900g - MELADO DE CANA, com coloração própria e uniforme, lacrado.
Com rotulagem contendo informações conforme legislação vigente.
Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto.
Embalagem de 900g - Marca: MELADO DA SERRA

UN

R$ 830,0020,000 41,500012 - QUEIJO MUSSARELA , fresco, inspecionado, embalagem de no
máximo 2 kg, refrigerado, cortado em fatias finas em torno de 20 gramas
cada. Isento de estufamento, rachaduras e mofos. Embalagem deve estar
intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 15
dias da data de entrega do produto, informação nutricional, ingredientes e
carimbo do  Serviço de Inspeção Federal (SIF, SIE, SIM). Validade
mínima 3 meses a contar da data de entrega. - QUEIJO MUSSARELA ,
fresco, inspecionado, embalagem de no máximo 2 kg, refrigerado, cortado
em fatias finas em torno de 20 gramas cada. Isento de estufamento,
rachaduras e mofos. Embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve

KG

28 de Junho de 2022Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   40/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

117/2022

08/06/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
constar: data de fabricação de no máximo 15 dias da data de entrega do
produto, informação nutricional, ingredientes e carimbo do  Serviço de
Inspeção Federal (SIF, SIE, SIM). Validade mínima 3 meses a contar da
data de entrega. - Marca: TERRA VIVA

R$ 175,8020,000 8,790014 - ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO. Sache 700g. Não deve
formar grumos quando diluído ficando totalmente homogêneo, sendo de
rápida mistura. Rico em vitaminas e fonte de cálcio e ferro. Ingredientes:
açúcar, cacau em pó, maltodextrina, vitaminas, ferro, emulsificante:
lecitina de soja, aroma idêntico ao natural de baunilha. Validade mínima
de 06 meses a contar da data de entrega do produto. - ACHOCOLATADO
EM PÓ INSTANTANEO. Sache 700g. Não deve formar grumos quando
diluído ficando totalmente homogêneo, sendo de rápida mistura. Rico em
vitaminas e fonte de cálcio e ferro. Ingredientes: açúcar, cacau em pó,
maltodextrina, vitaminas, ferro, emulsificante: lecitina de soja, aroma
idêntico ao natural de baunilha. Validade mínima de 06 meses a contar da
data de entrega do produto. - Marca: SHOWCAU

UN

R$ 804,00120,000 6,700016 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL. Pacote
de 400gr. O produto deve apresentar-se integro e crocante, com sabor e
odor agradável. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve
constar: data de fabricação de no Maximo 1 mês da data de entrega do
produto, ingredientes, procedência e prazo de validade. Validade mínima
de 06 meses a partir da data de entrega. - BISCOITO SALGADO TIPO
CREAM CRACKER INTEGRAL. Pacote de 400gr. O produto deve
apresentar-se integro e crocante, com sabor e odor agradável. A
embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de
fabricação de no Maximo 1 mês da data de entrega do produto,
ingredientes, procedência e prazo de validade. Validade mínima de 06
meses a partir da data de entrega. - Marca: GERMANI

UN

R$ 161,7030,000 5,390020 - MAIONESE. Especificação: maionese, emulsão cremosa tradicional
obtida a partir da mistura de ovos com óleos vegetais,composta de agua,
óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açucar, vinagre, sal,
acidulantes, estabilizante, conservador, aromatizantes, sequestrantes,
antioxidantes e corante, de consistência cremosa, apresentando cor
amarelada, com cheiro e sabor característicos, embalagem primária
apropriada, hermeticamente fechada e atóxica, e suas condições deverão
estar de acordo - MAIONESE. Especificação: maionese, emulsão
cremosa tradicional obtida a partir da mistura de ovos com óleos
vegetais,composta de agua, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido
modificado, açucar, vinagre, sal, acidulantes, estabilizante, conservador,
aromatizantes, sequestrantes, antioxidantes e corante, de consistência
cremosa, apresentando cor amarelada, com cheiro e sabor
característicos, embalagem primária apropriada, hermeticamente fechada
e atóxica, e suas condições deverão estar de acordo - Marca: LIZA

UN

R$ 2.550,0060,000 42,500023 - PRESUNTO COZIDO FATIADO, embalagem 500gr. validade minima
2 meses a contar da data de entrega - PRESUNTO COZIDO FATIADO,
embalagem 500gr. validade minima 2 meses a contar da data de entrega
- Marca: PAMPLONA

KG

MERCADO ENCANTO LTDA

R$ 3.610,001.000,000 3,61001 - BANANA de primeira qualidade, deve estar firme, sem lesões de
origem física ou mecânica oriundos de manuseio e transporte (rachaduras
e cortes), maturação adequada para consumo, com todas as partes
comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da espécie, estar livre de
enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser entregue em embalagem
apropriada para alimentos. - BANANA de primeira qualidade, deve estar
firme, sem lesões de origem física ou mecânica oriundos de manuseio e
transporte (rachaduras e cortes), maturação adequada para consumo,
com todas as partes comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da
espécie, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser

KG

28 de Junho de 2022Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   40/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

117/2022

08/06/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
entregue em embalagem apropriada para alimentos. - Marca: CEASA

R$ 3.060,00400,000 7,65006 - MAÇÃ GALA, graúda, casca lisa. Deve estar firme, sem lesões de
origem física ou mecânica oriundos de manuseio e transporte (rachaduras
e cortes), maturação adequada para consumo, com todas as partes
comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da espécie, estar livre de
enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser entregue em embalagem
apropriada para alimentos. - MAÇÃ GALA, graúda, casca lisa. Deve estar
firme, sem lesões de origem física ou mecânica oriundos de manuseio e
transporte (rachaduras e cortes), maturação adequada para consumo,
com todas as partes comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da
espécie, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser
entregue em embalagem apropriada para alimentos. - Marca: CEASA

KG

R$ 876,00400,000 2,19008 - MELANCIA, fresca e de ótima qualidade. Compacta, firme, de
coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito
estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que alterem a
conformação e a aparência.  Isento de sujidade, insetos parasitas, larvas,
rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão - MELANCIA,
fresca e de ótima qualidade. Compacta, firme, de coloração uniforme,
aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado de
desenvolvimento. Não serão permitidos danos que alterem a
conformação e a aparência.  Isento de sujidade, insetos parasitas, larvas,
rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão - Marca:
CEASA

KG

R$ 33,204,000 8,30009 - NATA - creme de leite pasteurizado. Pote de 300gr. Validade mínima 2
meses a contar da data de entrega. - NATA - creme de leite pasteurizado.
Pote de 300gr. Validade mínima 2 meses a contar da data de entrega. -
Marca: RIOLATE

UN

R$ 660,0040,000 16,500010 - PÃO INTEGRAL fatiado. Feito com farinha integral.Não conter adição
de açúcar ou adoçante. Não conter melhorador de farinha. Isento de
gordura vegetal hidrogenada e gordura trans. Apresentar superfície lisa,
macia e brilhante, não quebradiça, miolo consistente. O produto deverá
estar acondicionado em embalagem plástica, atóxica, resistente e não
reciclável. Com rotulagem contendo informações conforme legislação
vigente. Validade mínima de 6 dias a partir da data de entrega do produto.
- PÃO INTEGRAL fatiado. Feito com farinha integral.Não conter adição de
açúcar ou adoçante. Não conter melhorador de farinha. Isento de gordura
vegetal hidrogenada e gordura trans. Apresentar superfície lisa, macia e
brilhante, não quebradiça, miolo consistente. O produto deverá estar
acondicionado em embalagem plástica, atóxica, resistente e não
reciclável. Com rotulagem contendo informações conforme legislação
vigente. Validade mínima de 6 dias a partir da data de entrega do produto.
- Marca: DIPAES

KG

R$ 347,5025,000 13,900011 - PÃO TIPO HOT DOG  com aproximadamente 50g a unidade. . Não
conter adição de açúcar ou adoçante. Não conter melhorador de farinha.
Isenta de gordura vegetal hidrogenada e gordura trans. Apresentar
superfície lisa, macia e brilhante, não quebradiça, miolo consistente. O
produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, atóxica,
resistente e não reciclável. Com rotulagem contendo informações
conforme legislação vigente. Validade mínima de 6 dias a partir da data
de entrega do produto. - PÃO TIPO HOT DOG  com aproximadamente
50g a unidade. . Não conter adição de açúcar ou adoçante. Não conter
melhorador de farinha. Isenta de gordura vegetal hidrogenada e gordura
trans. Apresentar superfície lisa, macia e brilhante, não quebradiça, miolo
consistente. O produto deverá estar acondicionado em embalagem
plástica, atóxica, resistente e não reciclável. Com rotulagem contendo
informações conforme legislação vigente. Validade mínima de 6 dias a
partir da data de entrega do produto. - Marca: GOSTINHO BOM

KG

R$ 720,00120,000 6,000015 - BISCOITO GERGELIN. Pacote de 400gr. O produto deve apresentar-
se integro e crocante, com sabor e odor agradável. A embalagem deve

UN

28 de Junho de 2022Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   40/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

117/2022

08/06/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no
máximo 1 mês da data de entrega do produto, ingredientes, procedência
e prazo de validade. Validade mínima de 06 meses a partir da data de
entrega. - BISCOITO GERGELIN. Pacote de 400gr. O produto deve
apresentar-se integro e crocante, com sabor e odor agradável. A
embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de
fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto,
ingredientes, procedência e prazo de validade. Validade mínima de 06
meses a partir da data de entrega. - Marca: ISABELA

R$ 1.150,80120,000 9,590017 - BOLACHA MARIA. Pacote de 700gr. Ingredientes: farinha de trigo
enriquecida com acido fólico e ferro, açúcar, gordura vegetal, amido de
milho, açúcar invertido, sal, soro de leite em pó, fermentos químicos:
bicarbonato de sódio, e bicarbonato de amônio. Emulsificante lecitina de
soja, melhorador de farinha metabisufito de sódio,a romatizantes, acido
láctico. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. -
BOLACHA MARIA. Pacote de 700gr. Ingredientes: farinha de trigo
enriquecida com acido fólico e ferro, açúcar, gordura vegetal, amido de
milho, açúcar invertido, sal, soro de leite em pó, fermentos químicos:
bicarbonato de sódio, e bicarbonato de amônio. Emulsificante lecitina de
soja, melhorador de farinha metabisufito de sódio,a romatizantes, acido
láctico. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. -
Marca: CASAREDO

UN

R$ 349,5025,000 13,980018 - MORTADELA DE FRANGO, embalagem de 1kg. Validade mínima 2
meses a contar da data de entrega. - MORTADELA DE FRANGO,
embalagem de 1kg. Validade mínima 2 meses a contar da data de
entrega. - Marca: FRIMESA

KG

R$ 990,0030,000 33,000019 - BOLACHA COLONIAL PINTADA. Primeira qualidade, fresca, macia,
tamanho uniforme. Produzida de acordo com as práticas de manipulação
de alimentos, sem uso de conservantes ou outros aditivos de uso
industrial. Com rotulagem contendo informações conforme legislação
vigente (ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de
fabricação e validade). Validade mínima de 10 dias a partir da data de
entrega do produto. - BOLACHA COLONIAL PINTADA. Primeira
qualidade, fresca, macia, tamanho uniforme. Produzida de acordo com as
práticas de manipulação de alimentos, sem uso de conservantes ou
outros aditivos de uso industrial. Com rotulagem contendo informações
conforme legislação vigente (ingredientes, valor nutricional, peso,
fabricante, data de fabricação e validade). Validade mínima de 10 dias a
partir da data de entrega do produto. - Marca: GOSTINHO BOM

KG

R$ 1.264,0080,000 15,800021 - CUCA recheada nos sabores doce de leite, chocolate e framboesa,
de primeira qualidade, fresca, macia, tamanho uniforme. Produzida de
acordo com as práticas de manipulação de alimentos. Com rotulagem
contendo informações conforme legislação vigente (ingredientes, valor
nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade). Validade
máxima de 6 dias a partir da data de entrega do produto. - CUCA
recheada nos sabores doce de leite, chocolate e framboesa, de primeira
qualidade, fresca, macia, tamanho uniforme. Produzida de acordo com as
práticas de manipulação de alimentos. Com rotulagem contendo
informações conforme legislação vigente (ingredientes, valor nutricional,
peso, fabricante, data de fabricação e validade). Validade máxima de 6
dias a partir da data de entrega do produto. - Marca: GOSTINHO BOM

KG

R$ 18.751,35Total geral:

28 de Junho de 2022Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL


